- 1 -

2021 年 1 月 21 日

各 位

不動産投資信託証券発行者

日本ロジスティクスファンド投資法人
代表者名 執行役員 亀岡 直弘
 （コード番号：8967）

資産運用会社
三井物産ロジスティクス・パートナーズ株式会社
代表者名 代表取締役社長 亀岡 直弘
問い合わせ先 財務企画部長 関口 亮太

 TEL.03-3238-7171

資産運用会社における運用体制の変更及び人事異動に関するお知らせ

日本ロジスティクスファンド投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資

産運用会社である三井物産ロジスティクス・パートナーズ株式会社（以下「資産運用会社」といいます。）

は、2021 年 1 月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり運用体制の変更及び人事異動を行うことを

決定しましたのでお知らせします。

記

1. 運用体制の変更

＜運用体制変更のハイライト＞

(1) 運用体制変更の主な内容

本投資法人のポートフォリオ運用において、統一的な指揮系統のもとテナントリーシングと施

設管理等を一体とした運用戦略の策定及び実行を推進し、より力強い内部成長を図ることを目的

として、投資運用部が担当する業務の一部を施設管理部に移管するとともに施設管理部の名称を

運用管理部へ変更します。

なお、本変更後の資産運用会社の組織及び業務分掌については別紙 1 のとおりです。

テナントリーシングと施設管理等を

一体とした運用戦略の策定及び実行
統一的な指揮系統下での

運用戦略の策定及び実行

良好な不動産賃貸市場環境の恩恵を最大限享受し、

より力強い内部成長（ポートフォリオ NOI の最大化）を目指す

- 2 -

(2) 変更日

2021 年 2 月 1 日

2. 重要な使用人の変更

氏名 2021 年 1 月 31 日まで 2021 年 2 月 1 日以降

大角
おおがく

 保志
や す し

取締役

投資運用部長 兼 施設管理部長 取締役 投資運用部長

𠮷𠮷
きっ

川
か わ

 智司
さ と し

（注） 施設管理部 副部長 運用管理部長

（注）略歴は別紙 2 のとおりです。

なお、本件に関しては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他適用ある法令諸規則に従い、必要な

届出等の手続きを行います。

以 上

※ 本投資法人のウェブサイト  https://8967.jp/

https://8967.jp/

- 3 -

（別紙 1）

資産運用会社の組織図（2021 年 2 月 1 日以降）

株主総会

取締役会

代表取締役社長

投資運用部 運用管理部 財務企画部 経理部 総務部

開示委員会 コンプライアンス・オフィサー

内部監査室長

投資委員会 内部管理委員会

監査役

- 4 -

資産運用会社の業務分掌（2021 年 2 月 1 日以降）

部署名  分掌業務

投資運用部 ・運用基本方針の策定に関する事項
・不動産市場、物流市場等の調査・分析に関する事項
・運用資産の取得・売却に関する事項
・運用資産の調査・評価に関する事項
・新規取得予定資産のテナントリーシングに関する事項
・その他付随する事項

運用管理部 ・運用資産の運用・管理に係る基本方針及び建替え計画の策定に関する事項
・投資対象不動産に係る年度運用・管理計画の策定に関する事項
・プロパティ・マネジメント会社の選定と監督に関する事項
・投資対象不動産の管理及び運用状況の把握と報告に関する事項
・中長期的な修繕計画の策定と実施に関する事項
・運用資産のテナントリーシングに関する事項
・その他付随する事項

財務企画部 ・投資法人に係る経営戦略の企画・立案に関する事項
・投資法人の資金調達に関する事項
・投資法人のディスクロージャー・IR・広報に関する事項
・投資主からの照会への対応に関する事項
・情報機器の運用・管理に関する事項
・その他付随する事項

経理部 ・投資法人の決算・出納に関する事項
・運用資産の計数管理に関する事項
・資産運用会社の経理に関する事項
・その他付随する事項

総務部 ・資産運用会社に係る経営戦略の企画・立案に関する事項
・投資法人の投資主総会、役員会の運営に関する事項
・資産運用会社の株主総会、取締役会の運営に関する事項
・監督官庁、関係諸団体への対応に関する事項
・資産運用会社の総務・人事に関する事項
・その他付随する事項

コンプライアンス・

オフィサー
・法令等遵守に関する事項
・その他付随する事項

内部監査室長 ・内部監査に関する事項
・リスク管理に関する事項
・その他付随する事項

- 5 -

（別紙 2）

重要な使用人の略歴
役職名 氏名 主要略歴

運用管理部長 𠮷𠮷川 智司 2006 年 1 月 株式会社ダヴィンチ・アドバイザーズ
（現株式会社 DA ホールディングス）

  2010 年 1 月 東急リバブル株式会社
  2012 年 8 月 株式会社虎ノ門アセットマネジメント
  2017 年 7 月 グローバル・ロジスティック・プロパティーズ株式

会社（現日本 GLP 株式会社）
GLP ジャパン・アドバイザーズ出向

  2019 年 1 月 同 投資運用部長
  2020 年 7 月 三井物産ロジスティクス・パートナーズ株式会社

施設管理部 副部長（現在に至る）
  2021 年 2 月 同 運用管理部長 就任予定